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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, marzec 30 
Teleks nr 156

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 751
maszynopis

W sytuacji społeczno-politycznej województwa legnickiego nie zaszły istotne zmiany. 
Dobrze realizują zadania kopalnie rudy miedzi. Nadal niektóre zakłady borykają się  
z wieloma trudnościami surowcowo-materiałowymi, kooperacyjnymi, brakiem części 
itp. Na przykład Dyrekcja Rejonowa PKP sygnalizuje wzrastające niedobory wagonów 
spowodowane złym stanem technicznym. Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego nie chcą 
przyjmować wagonów do napraw. Podobnie jest z lokomotywami – eksploatowane są bez 
napraw, co wydatnie pogorsza bezpieczeństwo ruchu.

Instancje i organizacje partyjne kontynuują działania wynikające z VII Plenum KC. 
Trwa dyskusja nad treściami projektu Deklaracji. Na przykład na zebraniu OOP w Hucie 
Miedzi „Głogów” zgłoszono wniosek o uwzględnienie w Deklaracji stanowiska w sprawie 
wychodzenia gospodarki z zadłużenia zagranicznego. Jako uzasadnienie przyjęto tezę,  
że spłata zadłużenia jest decydująca dla wyjścia Polski z kryzysu.

Instancje partyjne szukają nowych lub modyfikują dotychczasowe formy pracy.  
Na przykład Egzekutywa KMG w Złotoryi jako zasadę w obecnym okresie przyjęła 
odbywanie jednego posiedzenia w terenie. W miesiącu marcu odbyło się posiedzenie 
w POM, poprzedzone wizytacją zakładu i rozmowami z ludźmi na stanowiskach pracy. 
Oceniono wdrożenie reformy gospodarczej oraz pracę POP (przy udziale Egzekutywy POP). 
Na m-c kwiecień planuje się odbycie posiedzenia Egzekutywy KMG we wsi Gierałtowiec. 
Omawiane będą wszystkie sprawy dotyczące tej miejscowości (m.in. przebieg akcji 
wiosennej, funkcjonowanie służby zdrowia, oświaty, kultury, estetyzacja wsi). Posiedzenie 
poprzedzone zostanie rozmowami z mieszkańcami i lustracją wsi.

W ostatnim okresie komitety terenowe dużo miejsca poświęcają problemom młodzieży 
i środowiska nauczycielskiego. Był to np. wiodący temat wczorajszego posiedzenia 
Egzekutywy KMG w Chocianowie. W Jaworze na spotkaniu kierownictwa KM PZPR, 
ZBoWiD i działaczy ruchu robotniczego oraz ZHP ustalono harmonogram spotkań  
z młodzieżą z okazji obchodów 100-lecia ruchu robotniczego, Miesiąca Pamięci Narodowej 
i 1 Maja. Podobne działania podjęły inne instancje.

Nadal niekorzystną sytuację notuje się w środowisku wiejskim. Na zebraniach i różnego 
rodzaju spotkaniach chłopi krytykują politykę państwa wobec rolników. Utrzymują,  
że produkcja rolna jest nieopłacalna. Dominuje temat cen środków produkcji i ich relacja 
do cen produktów rolnych. Są przypadki (np. w gminie Prochowice), że rolnicy niechętnie 
rozmawiają z przedstawicielami administracji państwowej.



4

Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983
S
O
L
I
D
A
R
N
O
Ś
Ć

SOLID
�NOŚ

Ć

Lubin 2022

W dniu dzisiejszym mówi się o karze wymierzonej przez sąd b. wicepremierowi  
Kaimowi (do ROPP w Złotoryi przychodzili aktywiści podzielić się swoim oburzeniem). 
Wyrażane są opinie: „wyrok jest niewspółmiernie niski w stosunku do winy”, „gdyby  
to zrobił robotnik dostałby 5 razy więcej”, „nie ma czym się chwalić w prasie, radiu  
i telewizji, bo jest to normalny wstyd”, „czy Kaim będzie sądzony za jeszcze inne 
przewinienia, np. za błędne decyzje, czy też obecny wyrok oznacza koniec rozliczenia tego 
pana”. W ZG „Polkowice” dużo dyskutuje się (także na zebraniach partyjnych) o rozliczeniu 
byłych prominentów. Wyrażane są nawet opinie: „Szczepański zaczął sypać i boją się jego  
i innych rozliczać”.

Na terenie działania ROPP Jawor notuje się pytania: „dlaczego tak niska była  
frekwencja na ostatnim posiedzeniu Sejmu”, „kto nie uczestniczy w obradach i jakie są tego 
przyczyny”.

W Zakładzie Zaopatrzenia KGHM w Polkowicach byli aktywiści „Solidarności” 
kolportują następującą tezę: „trzeba zrobić wszystko, żeby do PZPR wstąpiło jak najwięcej 
ludzi pracy. Dopiero wtedy będzie to partia prawdziwa i demokratyczna”.

Komitety terenowe nie informowały nas w dniu dzisiejszym o żadnych wydarzeniach 
incydentalnych.

Z-ca Kierownika Wydziału

Polityczno-Organizacyjnego

Aleksander Rawski
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